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Mülteci insan hakları ve yardım kuruluşlarının
hazırladığı raporlar, AB ülkelerinin, yaklaşık 40
bin mültecinin sınırları geçmesini durdurmak için
acımasız yöntemler kullandığını ortaya koydu.
Raporlara göre, sınırdan geçmesi engellenen 2
bin mülteci bu yöntemler nedeniyle yaşamını
yitirdi. AİHM, mültecilere uyguladığı insanlık dışı
yöntemler nedeniyle Yunanistan'a dava açtı.
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AB’nin geri itmelerinde 2 bin
mülteci Avrupa yolunda öldü

İtalya'da hükümetin Avrupa Birliği'nden, (AB)
Türkiye ile imzaladığı 'göçmen mutabakatı'
benzeri bir anlaşmayı Libya'yla da yapmasını
isteyebileceği belirtildi. La Repubblica gazetesi,
İtalya Başbakanı Mario Draghi'nin 24 ve 25
Mayıs'ta yapılacak AB zirvesinde liderlere,
2016'da mülteci geçişlerini durdurmak için
Türkiye ile yapılan anlaşmanın bir benzerini Libya
hükümetiyle yapmasını önerebileceğini yazdı.

İtalya, AB-Türkiye arasında
yapılan anlaşmasının Libya ile

yapılmasını isteyebilir

Hafta sonu başlayarak dün de devam
eden şekilde, İtalya’nın Lampedusa
Adası’na 2100’den fazla mülteci geldi.
Söz konusu yığılmaya, insan
kaçakçılarının sakin suları fırsat bilerek
botlarını denize sürmeleri gösteriliyor.
Mülteci akınının, 2021’de bir günde
Lampedusa’ya gelen en yüksek sayıdaki
mülteci olduğu bildirildi.

İtalya’ya rekor mülteci
akını

https://www.hurriyet.com.tr/galeri-soke-eden-rapor-abnin-geri-itmelerinde-2-bin-multeci-avrupa-yolunda-oldu-41807079/1
https://tr.euronews.com/2021/05/11/italya-ab-turkiye-aras-nda-yap-lan-gocmen-anlasmas-n-n-benzerinin-libya-ile-yap-lmas-n-ist?utm_source=news.google.com&utm_campaign=feeds_news&utm_medium=referral
https://www.hurriyet.com.tr/dunya/italyaya-rekor-multeci-akini-41808304
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Traktörün altında kalan Afganistanlı
mülteci tarım işçisi hayatını kaybetti
Tarlada sürücüsü olduğu traktörün
kontrolünü kaybederek devrilen
traktörün altında kalan Afganistan
mülteci hayatını kaybetti.

Traktörün altında kalan
mülteci işçi hayatını

kaybetti

Iğdır'da koyun otlatan çobanlar yüzü
çürümüş halde bir erkek cansız bedeni
buldu. Yeşil Iğdır haber sitesinde, cansız
bedeninin İran’dan kış mevsimde Ağrı
Dağı’nı kullanarak Türkiye’ye geçen bir
mülteciye ait olduğunu belirtildi.

Çobanlar çürümüş mülteci
cesedi buldu! 

Sosyal medya paylaşımları nedeni ile
hakkında sınır dışı kararı verilerek
Harmandalı Geri Gönderme Merkezi'ne
gönderilen Suriyeli mülteci Munip Ali dün
akşam Erzurum'daki geri gönderme
merkezine sevk edildiği öğrenildi. Munip'in
avukatına sevk ile ilgili gerekçe açıklanmadı.

Mülteci Munip Ali, 
Erzurum GGM'ye gönderildi

Suriyeli mültecilerin Türkiye’ye gelişlerinin 10., Türkiye ile
Avrupa Birliği arasında imzalanan geri iade anlaşmasının
5. yıldönümünde mülteci meselesi uluslararası niteliğini
korurken diğer yandan Türkiye gibi geniş mülteci ve
göçmen topluluklarının yaşadığı ülkelerin sınıfsal ve sosyal
dengelerinde de değişimlere neden oluyor. 10 yıl
geçmesine karşın mülteci işçilerin haklarını savunan ve
seslerini duyuran örgütlenmeler ortaya çıkmıyor. Bu
eksiklik kapatılmalı.

Mülteci ve göçmenlerin seslerini
duymak

https://www.sondakika.com/haber/haber-usak-ta-devrilen-traktorun-altinda-kalan-yabanci-14127194/
https://www.karsolay.com/cobanlar-curumus-multeci-cesedi-buldu_7287.html
https://twitter.com/hashtag/m%C3%BClteci?src=hashtag_click
https://twitter.com/hashtag/Suriyeli?src=hashtag_click
https://twitter.com/hashtag/m%C3%BClteci?src=hashtag_click
https://twitter.com/multecimedyasi/status/1390960350623846401
https://haber.sol.org.tr/haber/multeci-ve-gocmenlerin-seslerini-duymak-304695
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Maaşını isteyen mülteci işçiyi
darbeden patron gözaltına
alındı

HEVİ LGBTİ+ Derneği hem
mültecilerin hem LGBTİ+’ların sağlık
ve hukuki anlamda yaşadıkları hak
ihlallerini raporlaştırdı. Farklı kentlerde
yaşayan mülteci LGBTİ+ların
deneyimlerine yer verilen ‘Mülteci
LGBTİ+ Sağlık Hakkı ve Ayrımcılık
Raporu’ndaki ifadeler oldukça dikkat
çekiyor.

Mülteci ve LGBTİ+'lara
ayrımcılık rapora yansıdı

Mahmudiye Mahallesi Mobilya Sanayi’nde
meydana gelen olayda bir mobilya atölyesinde
çalışan 25 yaşındaki Muhammed Fadi Bakır,
iddiaya göre patronu AA’dan alacağını istedi. Bin
lira alacağını talep eden Bakır, patronu A.A. ve iki
arkadaşı tarafından dövüldüğünü söyledi. İhbar
üzerine olay yerine gelen polis ekipleri Bakır’ı
tedavisinin yapılması için hastaneye kaldırdı. İş
yeri sahibi A.A. ve iki arkadaşı gözaltına alındı.

Mülteci gözaltı merkezinde
20 metrelik kaçış tüneli

Avustralya’nın batısında mültecilerin gözaltında
tutulduğu Yongah Hill gözaltı merkezinin
altında 20 metrelik kaçış tüneli ortaya çıkarıldı.
Tünelin henüz tamamlanmadığı ve aylar önce
kazılmaya başlandığı tespit edildi. Şubat ayı
verilerine göre, gözaltı merkezinde toplam 320
kişinin bulunduğu belirtilirken, mültecilerin
gözaltı sürelerinin 600 günü aştığı öğrenildi.
RAC Sözcüsü Ian Rintoul, ülkesine geri
gönderilmeyeceği bilinen mültecilerin bilinçli
şekilde bu merkezlerde belirsiz süre boyunca
tutularak cezalandırıldığını öne sürdü.

https://www.birgun.net/haber/multeci-ve-lgbti-lara-ayrimcilik-rapora-yansidi-sikayetci-olan-gozaltina-alindi-universiteye-gidene-gelme-dendi-344433
https://www.gazeteduvar.com.tr/patron-alacagini-isteyen-multeci-isciyi-dovdu-haber-1522137
https://www.trthaber.com/haber/dunya/multeci-gozalti-merkezinde-20-metrelik-kacis-tuneli-580243.html
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9 yaşındaki Suriyeli sığınmacı kız çocuğunu
temsil eden dev bir kuklanın, Türkiye'den
İngiltere'ye büyük bir sanat çalışması
çerçevesinde yürütüleceği duyuruldu. Little
Amal (Küçük Emel) adı verilen kuklanın 8
ülke gezeceği ve projeye 250
organizasyonun katkı sağladığı belirtildi.

Suriyeli mülteci çocuğu
temsil eden dev kukla,
Gaziantep'ten
Manchester'a yürütülecek

Afganistan uyruklu 22 yaşındaki Said
Pervuz, Kızılaliler Alataş Mahallesi’nde
çalıştığı serada elektrik akımına kapılarak
ağır yaralandı. Arkadaşların ihbarı üzerine
olay yerine gelen sağlık ekipleri genç işçiye
ilk müdahaleyi gerçekleştirdi. Pervuz, daha
sonra Anamur Devlet Hastanesin’de yapılan
ilk tedavinin ardından Mersin Şehir
Hastanesine sevk edildi.

Elektrik akımına kapılan
mülteci işçi ağır yaralandı

Avrupa Parlamentosu (AP) milletvekilleri, Ege
Denizi'nde Yunanistan'ın göçmenleri denizde
geri itmesini ve AB Sınır Koruma Ajansının
(Frontex) bu olaylardaki rolünü, geri itmeleri
kanıtlarıyla ortaya koyan gazetecilerden
dinledi. Hollandalı gazeteci Van Dijke, birçok
olayda kurtarma operasyonu yerine Libya
sahil güvenlik botlarının olay yerlerine gelerek
önleme yaptığı bilgisini vererek, "Frontex'in
gözetiminde en az 91 kişi öldü ya da denizde
kayboldu." dedi.

Hollandalı gazeteci,
Yunanistan'ın mültecilere
ihlallerini anlattı

https://tr.sputniknews.com/kultur/202105111044477241-suriyeli-multeci-cocugu-temsil-eden-dev-kukla-gaziantepten-manchestera-yurutulecek/
https://artigercek.com/haberler/elektrik-akimina-kapilan-multeci-isci-agir-yaralandi
https://www.bursadabugun.com/haber/hollandali-gazeteci-yunanistan-in-multeci-zulmunu-anlatti-1410943.html


Afganistan, Pakistan, Bangladeş, İran ve Irak
gibi ülkelerden yola çıktılar. Her birinin ayrı
hikâyesi olsa da, kaçış sebepleri aynı.
Yaşadıkları coğrafyada hüküm süren açlık,
yoksulluk, ölüm ve savaşın onlara başka yol
bırakmadığını anlatıyorlar. Türkiye'ye ulaştılar
ancak farklı bir engele takıldılar. Koronavirüs
önlemleri kapsamında uygulanan tam
kapanma ve seyahat kısıtlaması nedeniyle
Diyarbakır’da mahsur kaldılar. Şimdi
Diyarbakır otogarı mülteci kampı gibi.
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Libya açıklarında mültecileri taşıyan bir botun
batması sonucu biri çocuk 5 kişini hayatını kaybettiği
açıklandı. Libya açıklarında dün de 700’den fazla
mülteci sahil güvenlik ekiplerince durduruldu. Öte
yandan Libya, son yıllarda yoksulluk ve
çatışmalardan kaçan Afrikalı mültecilerin Avrupa’ya
geçişlerinde önemli noktalardan biri haline geldi.

Libya’da mülteci botu battı: 1’i
çocuk 5 kişi öldü

Umuda yolculuğa pandemi
engeli

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, "Yaklaşık 470
bini İdlib’de olmak üzere 1 milyondan fazla
Suriyelinin gönüllü, güvenli ve saygın şekilde
TSK tarafından güvenliği sağlanan alanlardaki
evlerine döndü" dedi.

Hulusi Akar: 1 milyondan fazla
Suriyeli evine döndü

Atina Haber’de yer alan habere göre; Midilli
Adası'ndaki Mavrovouni Kampı'nda son 10 gün
içerisinde 30'dan fazla yeni vaka görüldü. Yetkililer bu
gelişme üzerine salgına yakalanan kişilerle temas
eden 100 kadar sığınmacıyı karantinaya aldı.

Midilli'de 10 günde 30'u aşkın
mülteci  koronavirüse yakalandı

https://www.dw.com/tr/umuda-yolculu%C4%9Fa-pandemi-engeli/a-57465676
https://tele1.com.tr/libyada-multeci-botu-batti-1i-cocuk-5-kisi-oldu-388403/
https://www.sozcu.com.tr/2021/gundem/hulusi-akar-1-milyondan-fazla-suriyeli-evine-dondu-6428211/
https://www.atinahaber.com/saglik/midilli-adasi-nda-son-10-gunde-30-u-askin-siginmaci-h2117.html


08-14 Mayıs 2021 tarihlerinde dijital medyada 'mülteci', 'sığınmacı', 'göçmen', 'Suriyeli' ve 'Afgan'
kelimeleri ile yaptığımız aramalar sonucunda mültecilerle ilgili hak ihlali içeren 19 farklı haber
tespit ettik. Ajansların geçtiği ve aynı anda onlarca haber sitesinde yayınlanan haberler tek bir
haber olarak kabul edildi. Ajans haberlerin editöryel süreçlerden geçmeden doğrudan
yayınlandığını göz önüne aldığımızda hak ihlali içeren haberlerin etkisinin daha fazla olduğunu
söyleyebiliriz. Gerçek rakamın yüzlerce haber olduğunu söyleyebiliriz. 

Haber tespiti sırasında mültecilere yönelik nefret söylemi, ayrımcı dil, yanlış bilgi, kriminalize
eden söylem, düşmanlaştırma, hakaret, abartma ve yükleme içeren haberleri derledik.* Tespit
ettiğimiz haberlerin içerik ve söylem analizini yaptık. 

En çok hak ihlali iltica etmeye çalışırken durdurulan mülteciler hakkında yayınlanan haberlerde
yapıldı.  Haberlerde yer sıklıkla kullanılan 'Kaçak göçmen', 'yasa dışı' ve 'yakalandı' gibi benzeri
terimler ile mülteciler kriminalize edilmeye çalışıldı, iltica etmeye çalışmaları suç ile
ilişkilendirildi. 

Mülteci Haberlerinin Analizi

*Hrant Dink Vakfı'nın Medyada Nefret Söylemi ve Ayrımcı Söylem Raporları'nda kullandığı yöntemlerden
faydalandık. 6

 

Haber başlıklarına dair kelime bulutu çalışması 

Başlıklarda  'göçmen', 'kaçak' ve 'yakalandı' kelimeleri ön plana çıkıyor. Başlıklarda,  10 defa
'göçmen' ve 8 defa 'yakalandı' ve  4 defa da 'kaçak' kelimeleri kullanıldı. 



Haberde Mültecinin Tanımlanmasına Göre Dağılım

Hak ihlali tespit ettiğimiz 19 farklı herhangi birinde 'mülteci' ve 'sığınmacı' tanımı kullanılımadı.
7 haberde mülteciler 'kaçak göçmen' olarak tanımlandı, 5'inde ise 'göçmen' terimi tercih edildi. 
 12 haberde mülteciler uyrukları ile anıldı. (Tablo haberin içeriğine göre çoktan seçmeli olarak
hazırlandı) 

Ajans
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Ajans Haberi-Özel Haber Dağılımı 

Hak ihlali tespit ettiğimiz 19 metnin tamamı haber
metni idi. idi. 19 metnin  haberin 11'i ajanslar
tarafından servis edildi, 7'si ise özel haberdi, 1
haber de basın bülteni idi.  

11 ajans haberinin 5'i Demirören
Haber Ajansı, 3'ü İhlas Haber Ajansı
ve geri kalan 3'ü de Anadolu Ajansı
tarafından servis edildi.

DHA
 

AA

İHA
 

Özel

Basın
Bülteni



Haber Konusuna Göre Dağılım 

Hak ihlali tespit ettiğimiz 19  farklı haberin 14'ünün konusu mültecilerin iltica etmeye çalışırken
karşılaştıkları hak ihlalleri ve göçmen kaçakçılarına yapılan operasyonlarla ile ilgiliyken 3 haber
ise  asayiş olayları ile ilgiliydi. Diğer haberlerin konusu Türkiye'nin mülteci politikası,
mültecilierin uyumu ve yardımlarla ile ilgili idi. 

Hak İhlalinin Türüne Göre Dağılım 

19 farklı haberin 17'simde  mülteciler kullanılan ifadelerle 'kriminalize' edilirken, 3 haberde ise
haberin konusu suç üzerinden mülteci kimliğine 'yükleme' yapıldı. 3 haberde de mültecilerle
ilgili nefret söylemi ve düşmanlaştırıcı ifade ve 1 haberde de ayrımcı dil kullanıldı.1 haberde de
mülteciler hakkında yanlış bilgilendirme yapıldı. 
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